secretários municipais enquanto cargos de agentes políticos, e demais cargos de livre 
nomeação e designação, mantidos os demais requisitos de investidura e atribuições, e dá 
outras providências; 
02 – Projeto de Lei n° 06/2021 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$        
855.000,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 
2021, e dá outras providências; 
03 – Projeto de Lei n° 07/2021 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$        
252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 2021, 
e dá outras providências. 

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:   

01 – Projeto de Resolução n° 01/2021 – Cria Comissão Especial para acompanhamento do 
novo modelo de pedágio no Estado do Paraná. 
02 – Requerimento n° 04/2021 – Cleudes Aparecida Pavan dos Santos